
 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

 

Srí Lanka 

 speciálně pro 
první návštěvu  eBook  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

 
Úvod................................................................................................................... 3 

Léto po celý rok - Podnebí na Srí Lance .............................................................. 4 

Rok na Srí Lance ................................................................................................. 5 

Informace o vízech ............................................................................................. 6 

Před odletem ..................................................................................................... 6 

Průvodce potápěním a šnorchlováním na Srí Lance ........................................... 7 

Kultura a náboženství ......................................................................................... 8 

Volná příroda ..................................................................................................... 9 

Mobilní telefony a internet .............................................................................. 10 

Čas 10 

Míry a váhy ...................................................................................................... 11 

Zdraví a bezpečnost ......................................................................................... 12 

Elektřina ........................................................................................................... 14 

Bankomat, peníze a náklady ............................................................................. 15 

Možnosti dopravy v rámci Srí Lanky ................................................................. 16 

Dune Towers, Kalpitiya ..................................................................................... 18 

 

 

 

  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Úvod 
 

Srí Lanku navštěvujeme již od roku 2012. Během těchto výletů jsme potkali 
mnoho skvělých lidí, jedinečná místa, nekonečné pláže, starobylé chrámy, hory 
dosahující výšky 3000 metrů s vysokými vodopády a naši oblíbenou 
divokou zvěř. Nejlepší na tom je, že všechny tyto atrakce 
najdete na relativně malém ostrově Srí Lanka. Se 
svými 65 000 km2 je o trochu menší než Česká 
republika. Díky tomu všemu jsme se do Srí Lanky 
zamilovali a rozhodli jsme se, 

že se sem v 
budoucnu 

přestěhujeme.  

 

  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Léto po celý rok - podnebí na Srí Lance 
Skvělá věc na Srí Lance je, že je zde dobré počasí 12 měsíců v roce. Abych byl 
upřímný, záleží na tom, na které straně ostrova se ubytujete. Existuje spousta 
průvodců počasím, které říkají, který měsíc je dobrý na východní straně a který 
je dobrý na západě. Moje osobní zkušenost říká, že ani měsíce jako říjen a 
listopad, o kterých se říká, že přinášejí nejdeštivější počasí na celém ostrově, 
nejsou tak špatné. Je pravda, že během těchto dvou měsíců budete 
pravděpodobně čelit dešti často, ale na druhou stranu bude teplé počasí s 
minimálně 25 stupni Celsia na pobřeží. Déšť obvykle trvá jen hodinu nebo dvě. 
Pokud tedy potřebujete jet na Srí Lanku v období dešťů, může to být stále velmi 
pěkný výlet. 

Perioda Jih a západ  Sever a východ 

leden – 

březen 

To je nejlepší čas na návštěvu Srí Lanky po celém ostrově. Obvykle je zde 
dostatek slunečního svitu a moře je mírné pro koupání a další vodní 
sporty. 

Pláže jsou horké a suché.  

Duben  Nejteplejší a nejsušší měsíc v roce. Skvělý čas na plážové aktivity. Pro 
některé z vás může být příliš horko na návštěvu Kulturního trojúhelníku v 
severní centrální provincii. Potkáte méně turistů a budete mít větší šanci 
najít volné hotelové pokoje bez rezervace. Připravte se na větší provoz 
během srílanského Nového roku kolem poloviny dubna. 

květen – 

červen 

Jihozápadní monzun přináší déšť a mořské vlny 
většinou od Kolomba po Galle. Během této doby 
se můžete setkat s krátkými přeháňkami. Kalpitiya 
je tentokrát stejně obvykle bez deště.  

Východní pobřeží 
nabízí pěkné počasí. 
Pláže v Nilavelli a 
Arugambay jsou 

skvělou volbou. 
červenec 
– září 

Mezimonzunové období se vzácnými přeháňkami. 
Toto období nabízí teplé počasí pro strávení času 
na pláži. Na západním pobřeží jsou větší vlny, ale 
na řadě si užijete krásné koupání – např. v Kalpitiya 

mohou větší děti dovádět ve vlnách a bezpečně se 
koupat. 

Moře je klidné, vlny 
minimální. 

říjen – 

listopad 

Pokud vám nevadí příležitostné přeháňky a teplota 

kolem 25 stupňů Celsia, můžete v tomto období 
přijet na Srí Lanku. Budete těžit z menšího 
množství lidí a levnějších služeb. 

Silné větry a déšť. 

Prosinec Příjemný čas sem přijít a užít si vánoční čas na 
pláži.  

Krátké přeháňky, 

zatažené oblohy, ale 
teplo. 

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Rok na Srí Lance 

M
ěs

íc 

Kalpitiya a sever 

Zá
pa

d/
Jih

 

Vý
ch

od
 

 A
d

a
m

o
v

a
 

h
o

ra
 Dění 

po
ča

sí 

De
lfí

ni
  

Že
lv

y 
V

e
lr

y
b

y
 

S
a

fa
ri

 
I 

 
    

   
 Pouliční festival Duruthu perahera v 

Kolombu 

Thai Pongal – hinduistická slavnost 

sklizně 

II 

 
    

   
 Den nezávislosti (4.2) 

Pouliční festival Navam perahera 
(Kolombo) 

III 

 
    

   
 Maha Sivarathri – hinduistický (a 
buddhistický) festival 

IV 

 
    

   

 Sinhálský a tamilský Nový rok 13. a 

14. 

V 

 

    

   

 Vesak Pója – Buddhovo narození, 
osvícení a smrt  

VI 

 

    
   

 Poson Poya – počátek Budhismu na 

Srí Lance 

(chrámy Anuradhapura a Mihintale) 
VII 

 

    
   

 Vel – Kolombo a Jaffna festival 

Kataragama – hinduistický festival 
VIII 

 

    
   

 Esalala Perahera (Kandy) – velký 
pouliční festival  
Festival Nallur v Jaffně 

Sv. Anna Kalpitiya –slavnost 

IX 

 

    
   

 Habarana – sloní sraz 

X 

 

    

   

 Deepawali – hinduistický festival s 
olejovými lampami 

XI 

 

    

   

 Trochu chladnější měsíc s deštěm 

XII 

 
    

   

 Unduvap Poya  

Vánoce 

Perahera = pouliční slavnost obvykle s velkým průvodem umělců, slonů atd 

Poya = úplněk a slaví ho buddhisté, takže veřejná doprava může být přeplněná. 

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Informace o vízech 
Získání víza na Srí Lanku se stalo snadným, protože je k dispozici přes webové 
stránky http://www.eta.gov.lk/slvisa/ 

Můžete jednoduše požádat online, zaplatit online a získat vízum na Srí Lanku e-

mailem do 24 hodin. Poplatek činí 50 USD (v závislosti na vašem občanství) na 

osobu, ale doporučujeme vám ověřit si aktuální poplatky na 
http://www.eta.gov.lk/slvisa/visainfo/fees.jsp a také můžete využít náš 
podrobný návod na https://www.dunetowers.com/cs/blog/sri-lanka-vizum/ 

Někdy se může stát, že potvrzovací e-mail neobdržíte, v takovém případě můžete 
web znovu navštívit a zkontrolovat stav přímo tam. Imigrační úředník na letišti si 
vaše vízum také dohledá ve svém systému a po vás potvrzení obvykle nechce. 

 

Před odletem 
Co si zabalit s sebou 

Obecně platí, že na Srí Lance najdete téměř vše, ale mohlo by být užitečné vzít si 
s sebou něco podstatného: 

• Opalovací krém – zvláště pokud vám záleží na jeho značce a jeho faktoru 

• Repelent proti komárům – pokud dáváte přednost některým klíčovým 
složkám (např. Deet) ve speciálním procentuálním poměru, nebo 
požadujete pouze rostlinný obsah (ty ale na SL koupíte) 

• Moskytiéra – pokud plánujete bydlet v levných pokojích nebo pokud 
očekáváte přistýlku pro vaše děti (pokoje mají obvykle jen jednu postel se 
sítí) 

• Platné vízum – viz předchozí kapitola 

• Těsně před odjezdem také vyplnit příletovou kartu 

https://eservices.immigration.gov.lk/emb/eEmbarkation/'#/home-page 

 

Očkování 
Doporučené očkování zahrnuje hepatitidu A a B, tyfus, ale můžete zvážit i 
vzteklinu. Obecně platí, že nic není striktně vyžadováno, pokud nepocházíte ze 
země žluté zimnice, takže to většinou závisí na vaší toleranci k riziku.  

  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/
http://www.eta.gov.lk/slvisa/
http://www.eta.gov.lk/slvisa/visainfo/fees.jsp
https://www.dunetowers.com/cs/blog/sri-lanka-vizum/
https://eservices.immigration.gov.lk/emb/eEmbarkation/'#/home-page


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Průvodce potápěním a šnorchlováním na Srí 
Lance 

 

Srí Lanka nabízí velkou rozmanitost mořského života po celém ostrově. Doposud 
jsme prozkoumali následující potápěčské oblasti: 

Holubí ostrov 

Na tento ostrov se dostanete veřejnou lodní dopravou za šnorchlováním. Lodě 
vyplouvají z pláže Nilavelli. Pro potápění najdete v Nilavelli dvě potápěčská 
centra a obě vám poskytnou veškeré vybavení, průvodce a také dopravu lodí. 
Jihozápadně od Holubího ostrova se nachází mělký korálový útes, kde můžete 
potkat útesové žraloky a želvy, ale je přístupný pouze při šnorchlování, protože 
hloubka se pohybuje pouze od 1 do 3 metrů. Potápěčské výlety začínají na 
ostrovních plážích, což je docela pohodlné.  

Poloostrov Kalpitiya 

Tato klidná oblast nabízí několik zajímavých podvodních lokalit: 

- Bar Reef 

Největší korálový útes na Srí Lance, který je dost mělký, a proto je silně 
poničen jevem El Niño. K útesu 
Bar Reef dojedete lodí za 30 
minut.  

- Rozsáhlý útes podél celého 
poloostrova nabízí mnoho 
lokalit v hloubkách 10-15m 

s murénami, rejnoky, útesovými 
hejny, občas želvami. 

- Alankuda nabízí bohatou 
divokou zvěř. Během výletů lodí můžete pozorovat delfíny a také velryby, 
ale jsou zde také různé potápěčské lokality.  

Kompletní přehled potápěčských lokalit na Srí Lance najdete zde 
divesrilanka.com nebo zde divereport.com s užitečným potápěčským 
kalendářem pro každou lokalitu.  

  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/
http://www.divesrilanka.com/
http://www.divereport.com/locations/indian-ocean/sri-lanka/kalpitiya/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Kultura a náboženství 
 

Nějaká kulturní nebo náboženská místa najdete téměř všude. Je jen na vás, zda 
dáváte přednost známým místům, jako je kulturní trojúhelník Kandy-

Anuradhapura-Polonnaruwa, který zahrnuje místa jako Dambulla, Sigiriya a 

Mihintale, nebo dáváte přednost skrytým klenotům, jako jsou vesnické 
buddhistické chrámy. 

Další výhodou Srí Lanky je kombinace 4 náboženství, která se ve většině vesnic 
překrývají. Buddhistický chrám a mešita nebo katolický kostel najdete nedaleko, 
hinduistické chrámy jsou soustředěny spíše na severu, ale najdete je po celém 
ostrově. Existují dvě etnika, většinoví Sinhálci a menšinoví Tamilové, každá 
skupina má svůj vlastní jazyk i písmo, a proto většina obchodů má anglické názvy.  

Po celý rok se zde koná spousta oslav a festivalů. Buddhisté slaví každý úplněk 
zvaný "den pója" návštěvou svého chrámu. V tento den jsou všechny obchody s 
alkoholem zavřené – proto si udělejte zásoby včas. Některé oslavy dne pója jsou 
větší než jiné – např. Květen nebo srpen.  

 

 

  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Divoká příroda 
Srí Lanka je celosvětově vyhlášená díky své biologické rozmanitosti, která vám 
dává skvělou příležitost setkat se s mořskými i suchozemskými volně žijícími 
živočichy a rostlinami. Od pobřeží do hor se dostanete během pár hodin a budete 
v úplně jiném světě: bude zde chladno, vodopády, výrazně vyšší stromy a celkově 
jiná fauna i flora. 

mořský život 
Kromě všech typických mořských živočichů Indického oceánu můžete potkat 
mořské želvy hnízdící na mnoha plážích západního pobřeží od Kosgody po 

Tangalle, ale nově jsme je objevili i v Kalpitiya. Průvodce můžete najít mezi 
místními vesničany.  

K dispozici jsou 3 hotspoty pro pozorování velryb: 

Mirissa (prosinec až duben) – velká šance spatřit velryby z velké osobní lodi 

Kalpitiya (říjen až duben) – vysoká diverzita velryb, superpody delfínů 

Nilaveli (květen – září) – dobrá příležitost pro velryby a delfíny 

 

Suchozemská fauna 

Srí Lanka nabízí mnoho národních parků, které jsou domovem slonů, leopardů, 
medvědů pyskatých, opic, jelenů skvrnitých, pávů, mangust a mnoha dalších 
zvířat, která můžete pozorovat díky místním průvodcům, kteří jsou k dispozici ve 
všech parcích.  

 

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Mobilní telefony a internet  
Srí Lanka je poměrně dobře pokryta GSM signálem mobilních telefonů a 
mobilním internetem. Internetové tarify jsou ve srovnání se západními zeměmi 
levné, proto je velmi vhodné pořídit si při příletu místní mobilní SIM kartu (v 

příletové hale letiště). Během svého pobytu z toho budete těžit pravidelně: 
místní řidiči a další soukromé služby vždy požádejte své místní číslo, abyste 
potvrdili čas, cenu nebo cokoli jiného, co je potřeba. 

Mobilní internet je také cenově dostupný a země je docela dobře pokryta 
signálem 3G. 

TIP: Přineste si s sebou jeden (starší) mobilní telefon navíc nebo dual SIM telefon, 

ať máte kam dát místní SIM kartu, aniž by vám blokovala stávající číslo. 

Čas 
 Celá Srí Lanka se nachází v jednom časovém pásmu, které se také nazývá Indický 
standardní čas (IST) a které je: 

4:30 hodin před ČR (zimní čas) 

3:30 hodin před ČR (letní čas) 

Přesný časový rozdíl mezi Srí Lankou a vaším 
městem najdete zde. 

 

  

Extra tip na průvodce Srí 
Lanka Traveller Guide 

Velmi zvláštní je vnímání času 
na Srí Lance. Pokud někdo 
řekne, aby přišel za 5 minut, 
pak se může ukázat za 30-60 

minut nebo později. Záleží ale 
na člověku, se kterým 
mluvíte. 

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/
http://www.timeanddate.com/worldclock/difference.html?p1=389


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Míry a váhy 
Srí Lanka používá jako oficiální standard standardní systém jednotek SI. Na 
druhou stranu, většina místních lidí používá imperiální jednotky, což pro vás 
může být matoucí. Můžete se například setkat s následujícím: 

 

Imperiální na Metrické Metrické na imperiální 
1 palec = 2.5 centimetru 1 metr = 3 stopy 3 palce 
1 stopa = 30,5 centimetru 1 hektar = 2,47 akrů 
1 akr = 4 046 metrů čtverečních 

1 akr = 160 perčí 
1.000 metrů čtverečních = 40 
bidýlka 

1 bidýlko = 25 metrů čtverečních  

Všude se používá 1 km 

1 kg se používá všude 

 

Místní často přemýšlejí ve stopách, řeknou vám množství (ve stopách), ale 
řeknou vám, že je to v metrech. Raději se tedy zeptejte, kolik je to ve stopách, 
abyste si byli jisti, že dostanete správné číslo.  Silniční vzdálenosti se vždy počítají 
v kilometrech. Na trhu za ovoce a zeleninu často udávají cenu typu 100/3 – tedy 

3ks za 100 Rs a podobně.  

  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Zdraví a bezpečnost 
 

Zdravotní rizika a léčba 

Srí Lanka je obecně bezpečná země ze zdravotního hlediska.  

Jiná než malárie 

V roce 2016 byla Srí Lanka vyhlášena Světovou zdravotnickou organizací (WHO) 
jako země bez malárie. Přesto má komáří štípnutí některá další rizika: 

Horečka dengue 

Horečka dengue je hlavním důvodem, proč se vyhnout bodnutí komáry. Dva z 
mých přátel mají přímou zkušenost s horečkou dengue. Jeden z nich, dospělý 
Evropan, popisuje tento zážitek jako o něco silnější horečku než normální 
evropská chřipka. Zůstal jen v posteli a za pár dní se zotavil. Za druhé, teenager 
ze Srí Lanky, byl přijat do nemocnice a zotavil se až po týdnu. Takže buďte opatrní 
i tak. Očkování zatím není běžně dostupné. Navíc existují 4 kmeny, a když 
onemocníte jedním, pak získáte doživotní imunitu, ale naopak jste zranitelnější 
vůči ostatním 3. Výhodou je pobyt např. v Kalpitiya nebo na severu, kde je výskyt 
minimální. Obecně největší riziko je ve větších městech a tam, kde více prší 
(hory). 

Vzteklina 

Uvědomte si, že Srí Lanka není zemí bez vztekliny a vzteklina je téměř 100% 
smrtelné onemocnění. Naše dcera si hrála s domestikovanou opicí na Galle Face 
Green v Kolombu, zatímco ji opice lehce kousla do ruky. I když ji netekla krev, 

česká nemocnice to stále vyhodnotila jako příliš rizikové a nařídila plné očkování.  

 

Nemocnice 

Srílanskou státní nemocnici jsme navštívili dvakrát a vždy to byla velmi dobrá a 
příjemná zkušenost. Nic nám neúčtovali a vždy poskytli odborné poradenství, 
které fungovalo dobře. Ve většině vesnic najdete soukromou lékařskou praxi 
(obvykle otevřeno brzy ráno a pak večer) s kvalitními lékaři, kteří vám pomohou 
s drobnými úrazy a horečkou. Zárukou kvality i pro závažnější případy jsou 
nemocnice Nawaloka nebo Balasooriya.  

 

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Ájurvéda 

 

Mnoho cestovatelů přijíždí na Srí Lanku za ájurvédskou léčbou. Existují způsoby, 
jak k tomu přistupovat: 

- Relaxační ájurvédská masáž 

- Široce dostupné ájurvédské léky, jako je Samahan, pomáhají proti chřipce 

- Komplexní ájurvédská léčba na 
některých klinikách 

Všechny jsou velmi oblíbené. Osobně 
jsme vyzkoušeli masáže v Kalpitiya, 

Negombu a Kandy, které byly skvělé a 
také vždy přivezeme do Evropy několik 
krabiček Samahanu spolu s 
ájurvédským balzámem, který pomáhá 
při bolesti hlavy a dalších bolestech. 

 

Bezpečnost 
Srí Lanka je relativně bezpečná země, ale měli byste si být vědomi některých 
obvyklých rizik, která mohou nastat. 

Ženy by měly být vždy opatrné, když cestují samy, což asi platí všude. To znamená 
zejména konzervativní oblékání jako delší sukně a zakrytá ramena a podobně i 
při koupání. Na druhou stranu česká spolumajitelka Dune Towers opakovaně 
cestovala i na odlehlých místech a nikdy se do rizikové situace nedostala.  

Doposud jsme měli zkušenosti pouze s rizikem spojeným s toulavými psy na 
odlehlých plážích. Buďte opatrní, pokud uvidíte skupinu 3 nebo více psů. Je 
užitečné držet kus dřeva a křičet, utečou.  

 

  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Elektřina 
Standardní napětí na Srí Lance je 230V s frekvencí 50Hz. Srí Lanka používá několik 

zástrček, které se zásadně liší.  

 

 

Zásuvka typu D, kterou můžete 
vidět níže 

 

 

 

 

Nově se ale používají zásuvky s hranatými piny, kterou bez 

redukce nepoužijete.  Lepších hotely většinou disponují 
adaptery, ale pro cestování se určitě vyplatí mí s sebou několik 
adaptérů.  

Extra tip na průvodce Srí Lanka Traveller Guide 

Zkušení návštěvníci Srí Lanky používají pero 
nebo tužku, která se vkládá do horního otvoru 
(k zavedení je zapotřebí mírný tlak). Tím se 
otevřou dva spodní otvory, do kterých můžete 
snadno zasunout zástrčku evropského typu se 
dvěma kolíky. 
Srílanská vláda se snaží této praxi vyhnout a 
již bylo rozhodnuto vyměnit všechny zástrčky 
za nový typ, který to neumožňuje. Určitě to 
bude trvat několik let, ale měli byste na to být 
připraveni. 

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

 

Main_index  

Bankomat, peníze a náklady 
Srí Lanka je relativně cenově dostupná země. Není to jedna z nejlevnějších zemí 
na světě, ale přesto je mnohem levnější než ČR. Mnoho místních rodin může žít 
za cca. 100-200 USD měsíčně, ale vy jako návštěvník budete potřebovat trochu 
více. 

 

Zde je několik příkladů cen na Srí Lance: 

Položka Cenové rozpětí 
Nejlevnější hotely 3.500 LKR (10USD) za dvoulůžkový 

pokoj, často bez moskytiéry i anglicky 

mluvícího personálu. 
Levné hotely  7-14.000 LKR (20-40 USD) za 

dvoulůžkový pokoj s koupelnou a 
snídaní 

Střední kategorie – nejlepší hotely 
jsou podobné jako v jiných místech na 
světě  

50-100 USD za noc – velmi dobrá 

kvalita pokojů i doprovodných služeb. 

Kvalitní kuchyně (včetně nepálivých 
jídel), výlety, nadstandardní vybavení 
+ půjčovny. 

Jídlo (rice and curry)  700-1500 LKR (2 – 4 USD) 

Pivo 400 LKR (1 USD) v obchodě 

900 LKR (3 USD) v restauracích 

Jízdenka na autobus / vlak (100km) 700 LKR normální sběrnice 

Expresní autobus 800 LKR 

TukTuk (tříkolka)  100LKR na 1km (pro delší cesty méně) 
Auto s řidičem  120LKR na 1km 

 

Většinu lokálních a jednoduchých služeb a produktů můžete zaplatit pouze v 
hotovosti. Ve většině měst najdete bankomaty, ale na venkově budete někdy 
muset cestovat 10-30 km, abyste bankomat našli. Bankomat vám většinou vydá 

max 100 000 LKR (300 USD).  

  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Možnosti dopravy v rámci Srí Lanky 
Doprava po Srí Lance může být pro vás jako nezkušeného návštěvníka docela 
složitá. Vyzkoušeli jsme následující možnosti a po přečtení tohoto článku si 
budete moci snadněji vybrat tu nejlepší možnost dopravy pro vás.  

Místní (státní) autobus 

Místní autobusy jezdí téměř všude a většinou to nemusíte plánovat 
dopředu. Jednoduše dojdete na hlavní ulici a zjistíte, že tam čeká hlouček 
lidí. To obvykle znamená autobusovou zastávku. Zeptejte se kteréhokoli 
místního, získáte 100% informace o nejbližší autobusové zastávce ve 
vašem směru. Tyto autobusy jsou obvykle velmi přeplněné, ale na druhou 
stranu je to velmi levná varianta. Zaplatíte zhruba 5 Rs za 1 km (rok 2023), 

ale připravte se na to, že nenajdete žádné volné místo, na některých 
speciálních trasách může dokonce zůstat viset z autobusu. Většina těchto 
autobusů má červenou barvu.  
 

Expresní autobus 

O něco pohodlnější je expresní autobus. O zastávky se dělí s místními 
autobusy a od místního autobusu ho téměř nepoznáte, ale tyto autobusy 

mají většinou bílou barvu. Zeptejte se místních, kteří s vámi čekají po 
zastávkách autobusu. Expresní autobusy obvykle vyžadují, abyste jim dali 
znamení (mávnutí rukou), aby zastavili, a zastavují pouze na vybraných 
zastávkách. Místní vám řeknou, kde zastavuje expresní autobus a někdy 
budete muset nejprve použít místní autobus. Cena je obvykle o 50-100% 

vyšší než u místní autobusu. Je snazší najít místo, ale není to zaručeno. 
Expresní autobus potřebuje cca 50 % času na stejnou vzdálenost ve 
srovnání s místním autobusem.  
 

Soukromý autobus s klimatizací 
Soukromý autobus obvykle nabízí klimatizaci a máte garantované místo 
pro každého platícího cestujícího. Pokud vaše zavazadlo zablokuje 
sedadlo, můžete být požádáni o zaplacení ještě jedné letenky. Stojí to cca 
2-3x více než místní autobus, ale je to docela rychlé.  
 

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Vlak 

Vlak je velmi levná varianta, ale není moc pohodlný. Mohlo by to být pro 
vás zajímavé na speciálních trasách – jako je Kandy - Ella - Haputale, kde 

se vám během cesty vlakem naskytne nádherný výhled, ale na těchto 

trasách je často složité sehnat lístky, které někdy skoupí překupníci. 
Vyplatí se nastoupit v málo známých stanicích. 

 

Tuktuk 

Tříkolky najdete všude a jsou docela levné. Potřebujete tvrdě smlouvat a 
vždy si stanovte cenu, než nastoupíte. Na delší cestě můžete získat sazbu 
Rs. 3-4.000 za 50 km. Tuktuky najdete všude a je vhodné, abyste našli 
spolehlivého řidiče Tuktuku v okolí a získali jeho telefonní číslo. Tito řidiči 
jsou obvykle ochotni na vás počkat několik hodin, jen aby se ujistili, že vás 
odvezou zpět. 
 

Soukromé auto (taxi) 
Soukromé auto je nejluxusnější a také nejdražší variantou dopravy – cca 

12-13.000 Rs za 100 km (počítají se zpravidla obě cesty i když vás řidič 
někde vysadí). Tuto službu nabízí téměř každý, kdo vlastní auto. Důvodem 
je, že auta jsou na Srí Lance velmi drahá a jejich majitelé chtějí nějaké 
získat zpět. Lidé jsou ochotni nabídnout celodenní výlety a být vaším 
osobním řidičem a průvodcem po celou dobu pobytu. Bonusem tohoto 

způsobu je, že řidič obvykle funguje jako váš průvodce tím, že nabízí 
zajímavá místa k vidění, ubytování nebo jídlu. 
 

Jako velmi užitečný se mi osvědčil následující webový plánovač, který dokáže 
kombinovat více druhů dopravy a navazovat na jízdní řády dopravních 
společností. Zkuste tento https://www.rome2rio.com/s/Colombo-Airport-

CMB/Kalpitiya 

 

 

 

 

  

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/
https://www.rome2rio.com/s/Colombo-Airport-CMB/Kalpitiya
https://www.rome2rio.com/s/Colombo-Airport-CMB/Kalpitiya


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

Main_index  

Dune Towers, Kalpitiya 
Český plážový resort Dune Towers je jedinečné místo, které se nachází v zapadlé 

přírodní lokalitě ve vesnici Alankuda na poloostrově Kalpitiya. Nabízí krásnou 
zahradu plnou rozmanitých stromů a rostlin, které lákají pávy, veverky, 
mangusty, papoušky, strakapoudy a také vzácní outloni nebo cibetky. Od 

Indického oceánu je oddělen divokou pláží s písečnou dunou, kterou máte jen 
pro sebe.  

Můžete si vybrat jeden z pokojů nebo 

si rezervovat celý hrad pro 13 osob. 

Pokud rádi relaxujete v přírodní 
zahradě obklopené kokosovými 
plantážemi, písečnými dunami a 
prázdnou pláží, Dune Towers si 
zamilujete. Aby bylo Vaše ubytování 
ještě pohodlnější, náš šéfkuchař Vám 
uvaří dle Vašeho přání, z naší 
zahrádky si můžete natrhat banány, 

papáju, citron a samozřejmě kokos pro Vaši každodenní spotřebu. 

Dále je vám k dispozici první dům z plastových lahvích postavený na Srí Lance z 
více než 6 000 PET lahví shromážděných 
v této oblasti. Tento dům je k dispozici k 
pronájmu a je určen pro jednu skupinu 
nebo rodinu 6 osob. Nabízí 
jednoduchou kuchyň a romantickou 
koupelnu. Moře u Alankuda je 

domovem vorvaňů a tisíců delfínů. Výlet 
můžeme zorganizovat od října do dubna. Během této sezóny můžeme zajistit 
také potápění a šnorchlování. Od prosince do dubna kladou mořské želvy vejce 

přímo na naší pláži. Celoročně vám nabízíme kompletní servis, od vyzvednutí na 
letišti až po velké množství aktivit a výletů do přírody i na památky.  

Naše panoramatická střešní terasa nabízí nádherný výhled na západ slunce do 
oceánu i na nekonečné kokosové plantáže všude kolem nás.  

 

Sledujte nás a buďte informováni o pokroku. 

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/
https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
https://www.dunetowers.com/cs/pokoje-a-apartmany-kalpitiya-sri-lanka/
https://www.dunetowers.com/cs/pronajem-vily-u-more-na-sri-lance/
https://www.dunetowers.com/cs/accommodation/dum-kalpitiya/
http://www.facebook.com/dunetowers
http://www.instagram.com/dune_towers


 Srí Lanka –průvodce pro první návštěvu 

 

www.dunetowers.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro  více informací a fotografie navštivte naše webové stránky 

www.DuneTowers.com. 

 

© Rok 2020-2023 

Jsme tu, abychom 

Vám pomohli na 

Srí Lanku 

https://www.dunetowers.com/cs/ubytovani-na-sri-lance/
http://www.dunetowers.com/

